

Protokół Nr 3/2016
z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia
odbytego w dniu 05 lutego 2016 roku

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy w Siennie od godziny 12.00 do godziny 15.00.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Komisja w składzie:
 - 1) Beata Ćwik
 - 2) Krzysztof Sieczka
2. Przewodniczący Rady Gminy – Roman Markiewicz
3. Wójt Gminy – Mariusz Strąk
4. Zaproszeni goście:
 - 1) Wicestarosta Lipski – Paweł Jędraszek
 - 2) Członek Zarządu Powiatu w Lipsku – Lucyna Gaik
 - 3) Radny Rady Powiatu w Lipsku – Paweł Niedziela
 - 4) Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Lipsku – Jerzy Pasek
 - 5) Dyrektor Ogniska Muzycznego w Siennie – Paweł Garbalski
 - 6) Dyrektor GOK w Siennie – Anna Ziętała
 - 7) Dyrektor ZSOiP w Siennie – Czesław Sieczka
5. Pozostałe osoby uczestniczące w posiedzeniu:
 - 1) Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Cecylia Małaczek
 - 2) Rodzice uczniów Ogniska Muzycznego w Siennie – dwie osoby

Temat posiedzenia:

Rozmowy w sprawie funkcjonowania Ogniska Muzycznego w Siennie.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Beata Ćwik. Stwierdziła kworum do odbycia prawomocnego posiedzenia. Obecnych było dwóch na trzech członków komisji. Powitała Wójta Gminy Sienna i Przewodniczącego Rady Gminy Sienna, zaproszonych gości oraz pozostałe osoby uczestniczące w posiedzeniu. Przedstawiła tematykę posiedzenia. Przedmiotem posiedzenia było funkcjonowanie Ogniska Muzycznego w Siennie. Przewodnicząca Komisji Beata Ćwik na wstępie podkreśliła znaczenie kulturowe ogniska funkcjonującego w środowisku od 65 lat. Jest to placówka unikatowa, na terenie kraju funkcjonuje dwie tego typu placówki. Jest to „perełka” i powinna być dumą powiatu.

W listopadzie ubiegłego roku Rada Powiatu Lipskiego podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Ogniska Muzycznego w Siennie poprzez stopniowe wygaszanie. Jako motywy tej decyzji przywoływano względy finansowe jak i lokalowe. Przewodnicząca komisji poprosiła o wypowiedzenie się przedstawicieli powiatu, czy decyzja o likwidacji jest ostateczna, czy wyłącznie finanse i lokalizacja zadecydowały o likwidacji, czy były też inne względy. Zapytała też, czy Powiat utrzymywałby nadal ognisko, gdyby gmina zapewniła lokal.

Głos zabrał Wicestarosta Powiatu Lipskiego Paweł Jędraszek. Poinformował, iż główną przyczyną decyzji o likwidacji Ogniska Muzycznego w Siennie były względy finansowe. Koszty były skrupulatnie analizowane i decyzja jest ostateczna. Nie jest to nagłe przerwanie działalności ale stopniowe wygaszanie, powiat będzie prowadził ognisko do 2018 roku. Będzie czas na to, aby być może stworzyć jakąś formę nauki muzyki, może poprzez stowarzyszenie. Korzystają z ogniska przede wszystkim dzieci z terenu gminy Sienna i może częściowo z gminy Rzecznów. Przez 15 lat powiat utrzymywał ognisko, nie ograniczał jego działalności, ognisko funkcjonowało w lokalnym środowisku. Obecnie bardzo trudna sytuacja w oświacie zmusza powiat do szukania oszczędności. Zła sytuacja ekonomiczna w oświacie spowodowana jest malejącą demografią. Powiat idzie w kierunku rozwoju szkolnictwa specjalnego. Funkcjonują Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Hucie oraz Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Solcu nad Wisłą. Duża subwencja na tych wychowanków pozwala na przesuwanie środków do szkół, gdzie występuje deficyt. Powiat nie musi utrzymywać Ogniska Muzycznego, nie ma takiego obowiązku, a względy finansowe zmusiły do podjęcia decyzji. Podkreślił, iż po 2018 roku powiat nie będzie utrzymywał Ogniska Muzycznego w Siennie.

Przewodniczący Rady Gminy Sienno Roman Markiewicz zapytał, czy powiat otrzymuje subwencję na Ognisko Muzyczne w Siennie.

Głos zabrał Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Lipsku Jerzy Pasek. Poinformował, iż do Starosty wpływały liczne petycje w sprawie Ogniska Muzycznego w Siennie, pierwsza podpisana była przez liczną około 300 osób grupę rodziców i mieszkańców. Odbyło się też w dniu 14 stycznia br. spotkanie w sprawie Ogniska Muzycznego z Radą Rodziców i Panem Wójtem. Dalej informował, iż pozapłacowe koszty utrzymania ogniska wynoszą 25.000 zł rocznie. Są to koszty energii, wody, utrzymania budynku. Całkowity koszt utrzymania wyniósł w roku ubiegłym 340.000 zł. Ognisko Muzyczne jest zakwalifikowane jako placówka pozaszkolna, podobnie jak poradnia psychologiczno-pedagogiczna. Subwencja, jaką powiat otrzymuje na te dwie placówki wynosi 689.816 zł. Naczelnik Wydziału odniósł się do trudnej sytuacji w oświacie. Osiem, dziewięć lat wcześniej w placówkach podlegających powiatowi uczyło się 1400 uczniów, środki z subwencji wystarczały na utrzymanie oświaty i na inwestycje. Załamanie demograficzne spowodowało, że np. w szkole w Lipsku jest tylko 330 uczniów, przy czym liczba nauczycieli nie zmieniła się. Bardzo trudna jest sytuacja w szkole w Solcu nad Wisłą, gdzie też jest to szkoła z tradycjami, ale niestety sentymenty muszą iść na bok. Naczelnik Wydziału podkreślił, iż ma świadomość, że dla mieszkańców gminy Sienno likwidacja Ogniska Muzycznego jest stratą, ale powiat nie może sobie już dłużej pozwolić na utrzymanie. Na każdej sesji Rady Powiatu pada pytanie o oświatę, jakie są plany dalekosiężne, strategiczne. Podkreślił, że zarówno Powiat jak i Gmina muszą patrzeć perspektywicznie, przewidywać pewne rzeczy. Następnie Naczelnik Wydziału poinformował o kosztach. Łączny koszt utrzymania obu placówek - poradni i ogniska to 1.079.000 zł. Subwencja na poradnię psychologiczno-pedagogiczną naliczana jest wg liczby uczniów w powiecie - waga 0,03 subwencji na jednego ucznia. Naczelnik podkreślił, iż do tej pory oświatę powiatową ratowało szkolnictwo specjalne, gdzie waga wynosi 9,5, ale od zeszłego roku ministerstwo zaznaczyło środki i można je wydawać tylko na dzieci niepełnosprawne. Nie można z tych środków uzupełniać braków w innych szkołach, gdzie budżety się nie domykają. Zaznaczył, że radni powiatowi mieli dylemat podnosząc palce za likwidację, bo nie są to decyzje popularne. Również Starosta był w niewdzięcznej sytuacji, bo pochodzi z tego środowiska. Powiat nie ma dochodów własnych, nie ma mienia, na inwestycje jest coraz mniej środków.

Udzielono głosu obecnej na posiedzeniu Przewodniczącej Komisji Budżetowej Rady Gminy Sienno.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Cecylia Małaczek zapytała, czy przy naliczaniu subwencji brana jest pod uwagę liczba uczniów Ogniska Muzycznego.

Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Lipsku Jerzy Pasek wyjaśnił, iż w przypadku ogniska brana jest pod uwagę liczba nauczycieli, liczba słuchaczy nie ma znaczenia.

Wicestarosta Powiatu lipskiego Paweł Jędraszek poinformował, iż budżet na rok następny jest konstruowany w miesiącach wrzesień-październik. W gminie Sienno zaplanowana była inwestycja przebudowa drogi powiatowej Jawor Solecki - Sienno. Powiat musiał zrezygnować z tych planów. Opiniując projekt budżetu Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała na niedoszacowanie wydatków w oświacie. Trzeba było przesunąć środki, zmniejszyć wydatki bieżące w jednostkach.

Przewodniczący Rady Gminy Sienno Roman Markiewicz zapytał Dyrektora Ogniska Muzycznego w Siennie, czy ognisko dostało zalecenia, że musi natychmiast zmienić lokum.

Dyrektor Ogniska Muzycznego w Siennie Paweł Garbalski odpowiedział, że nie ma takiego zalecenia, aby natychmiast zmieniać lokalizację.

Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Lipsku Jerzy Pasek wyjaśnił, iż przeprowadzona kontrola nie nakazała zmiany lokalizacji ogniska, chociaż wszystkim wiadomo, że warunki są fatalne. Powiat rozważał utworzenie szkoły muzycznej w miejsce ogniska. Wymogi dotyczące lokalizacji są bardzo wysokie. Sprawdzane były warunki w trzech miejscach w Siennie aby kontynuować działalność w tym środowisku, ale Ministerstwo nie widziało tu możliwości lokalizacji. Najbliższe szkoły muzyczne funkcjonują w Kozienicach, w Ostrowcu Świętokrzyskim, szkoła muzyczna powstała pod Przysuchą w gminie Ruszkowice. Tam likwidowana była szkoła podstawowa poprzez wygaszanie i w to miejsce uruchamiano klasy szkoły muzycznej. Zagospodarowany został cały budynek. W Lipsku nie ma takiego budynku szkoły, który można byłoby zagospodarować. Są pomieszczenia w budynkach, które trzeba byłoby przystosowywać od podstaw, ponieść duże koszty.

Radny Rady Powiatu w Lipsku Paweł Niedziela potwierdził trudną sytuację finansową powiatu. Wyraził opinię, że mało realne jest poprowadzenie ogniska muzycznego przez stowarzyszenie, trzeba zastanowić się nad kontynuowaniem działalności w innej formie.

Dyrektor ZSOiP w Siennie Czesław Sieczka zadeklarował, że szkoła może udostępnić pomieszczenie, nie ma jednak pewności, czy spełni ono wymogi, bo potrzebna jest i sala ćwiczeń i magazyn na

